Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2227/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, para que proceda
URGENTEMENTE com a poda de
árvores localizadas na Avenida da
Amizade, próximo aos números
3567 e 3575 no bairro Parque
Planalto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada URGENTEMENTE a poda de árvores localizadas
na Avenida da Amizade, próximo aos números 3567 e 3575 no bairro Parque
Planalto, neste município.

Justificativa:

Neste local há uma grande quantidade de árvores que se

encontram com a copa cheia e baixa, interferindo não somente na iluminação
da via, mas, também na passagem de pedestres e principalmente na
circulação de veículos, podendo ocasionar sérios acidentes.

Ressalto que este local é próximo da Escola Maria Augusta Bilia,
onde diariamente circulam diversas crianças, sendo de urgência o que se pede
para não expor estas crianças em perigo de acidentes.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 14 de junho de
2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-